
01 NO MEDIDOR
3.51 kW 10 de Febrero de 2025

01 444131202844

810 kWh $ 1,961

6 957 kWh $68

96.53 % BIMESTRE $ 1,893

$11,766.00 MXN $405.00 MXN $11,361.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

5.0 AÑOS 585 W 6 16.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

19.9 %



Propuesta 1 10 de Febrero de 2025 25 de Febrero de 2025

20250005

01 NO MEDIDOR  

6 Longi 585W Hi-MO7

1 Growatt Inverter 3 kW

Subtotal $ 57,000.00

TOTAL (MXN) $ 57,000.00

3318486194 luisespanaperalta@gmail.com



1 $ 11,766.00 $ 405.00 $ 0.00 $ 11,361.00 $ 11,361.00 $ -45,639.00

2 $ 12,118.98 $ 417.15 $ 0.00 $ 11,701.83 $ 11,701.83 $ -33,937.17

3 $ 12,482.55 $ 429.66 $ 0.00 $ 12,052.88 $ 12,052.88 $ -21,884.29

4 $ 12,857.03 $ 442.55 $ 0.00 $ 12,414.47 $ 12,414.47 $ -9,469.81

5 $ 13,242.74 $ 455.83 $ 0.00 $ 12,786.91 $ 12,786.91 $ 3,317.09

6 $ 13,640.02 $ 469.51 $ 0.00 $ 13,170.51 $ 13,170.51 $ 16,487.60

7 $ 14,049.22 $ 483.59 $ 0.00 $ 13,565.63 $ 13,565.63 $ 30,053.23

8 $ 14,470.70 $ 498.10 $ 0.00 $ 13,972.60 $ 13,972.60 $ 44,025.83

9 $ 14,904.82 $ 513.04 $ 0.00 $ 14,391.77 $ 14,391.77 $ 58,417.60

10 $ 15,351.96 $ 528.43 $ 0.00 $ 14,823.53 $ 14,823.53 $ 73,241.13

11 $ 15,812.52 $ 544.29 $ 0.00 $ 15,268.23 $ 15,268.23 $ 88,509.37

12 $ 16,286.90 $ 560.61 $ 0.00 $ 15,726.28 $ 15,726.28 $ 104,235.65

13 $ 16,775.50 $ 577.43 $ 0.00 $ 16,198.07 $ 16,198.07 $ 120,433.72

14 $ 17,278.77 $ 594.76 $ 0.00 $ 16,684.01 $ 16,684.01 $ 137,117.73

15 $ 17,797.13 $ 612.60 $ 0.00 $ 17,184.53 $ 17,184.53 $ 154,302.26

16 $ 18,331.04 $ 630.98 $ 0.00 $ 17,700.07 $ 17,700.07 $ 172,002.33

17 $ 18,880.98 $ 649.91 $ 0.00 $ 18,231.07 $ 18,231.07 $ 190,233.40

18 $ 19,447.41 $ 669.40 $ 0.00 $ 18,778.00 $ 18,778.00 $ 209,011.40

19 $ 20,030.83 $ 689.49 $ 0.00 $ 19,341.34 $ 19,341.34 $ 228,352.74

20 $ 20,631.75 $ 710.17 $ 0.00 $ 19,921.58 $ 19,921.58 $ 248,274.32

21 $ 21,250.70 $ 731.48 $ 0.00 $ 20,519.23 $ 20,519.23 $ 268,793.55

22 $ 21,888.23 $ 753.42 $ 0.00 $ 21,134.81 $ 21,134.81 $ 289,928.36

23 $ 22,544.87 $ 776.02 $ 0.00 $ 21,768.85 $ 21,768.85 $ 311,697.21

24 $ 23,221.22 $ 799.30 $ 0.00 $ 22,421.92 $ 22,421.92 $ 334,119.13

25 $ 23,917.86 $ 823.28 $ 0.00 $ 23,094.57 $ 23,094.57 $ 357,213.70

José Ma. Martinez 3044, Col. Heliodoro Hernandez Loza, Guadalajara, Jal.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,069.8 1,232.4 1,060.3 900.9 909.1 1,068.4

Consumo actual 1,007.0 946.0 721.0 700.0 740.0 746.0

José Ma. Martinez 3044, Col. Heliodoro Hernandez Loza, Guadalajara, Jal.


